ngày 30/4/1966, Chủ tịch Hồ Chí Minh ký Sắc lệnh tặng thưởng Huân chương

Quân công hạng Nhất cho đơn vị. Ngày 01/01/1967, Quốc hội, Chính phủ tặng

danh hiệu đơn vị Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân cho Đoàn 125.

Để đáp ứng yêu cầu vũ khí cho cuộc Tổng tiến công và nổi dậy tết Mậu Thân

1968 của quân và dân ta diễn ra đồng loạt trên khắp miền Nam, từ ngày 23 đến ngày

27/02/1968, Bộ Tư lệnh Hải quân quyết định sử dụng 4 tàu: Tàu 165, 56, 54 và Tàu

235 lên đường làm nhiệm vụ.

Kết thúc giai đoạn vận chuyển cực kỳ ác liệt, từ tháng 10/1965 đến tháng 3/1968,